АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

01.03.2024 № Iff
с. Екатеринославка

О проведении в общеобразовательных организациях Октябрьского района мониторинга
качества подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочны;' работ в 2024 году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
образовательных организаций в форме ВПР в 2024 году», в целях обеспечения участия
общеобразовательных организаций Октябрьского района в проведении Всероссийских
проверочных работ (далее - ВПР)
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Обеспечить участие образовательной организации в ; проведении ВПР

согласно установленному порядку и с соблюдением информационной безопасности;
1.2. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (ВПР) в

общеобразовательных организациях Октябрьского района в период с 01.03.2024 по
20.05.2024;

1.3. Своевременно информировать обучающихся, их родителей (законных
представителей) о проведении ВПР;

1.4. Назначить ответственных лиц за проведение ВПР на уровне
общеобразовательной организации;

1.5. Обеспечить объективность проведения и осуществление общественного
наблюдения при проведении ВПР;

1.6. Обеспечить загрузку форм сбора результатов на специализированный портал
сопровождения ВПР согласно установленному порядку.

2. Заместителю директора по учебной работе и руководителям РМО провести
анализ результатов ВПР и представить в сектор методического сопровождения в срок до
01.07.2024.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста сектора
методического сопровождения Е. Ю. Березину.

Начальник управления

Е .Ю .Б ерези н а
8- ( 416 - 52 ) - 23 - 5-03
rooekttajvandex.ru

		2024-03-05T14:40:40+0900
	Ишимникова Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа